

Prefeitura Municipal de Cerejeiras - RO
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
 Setembro/2016 a Agosto/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017		
	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.167.293,06	3.065.316,92	3.704.758,04	7.228.976,99	3.054.660,14	3.456.308,71		
	3.050.281,83	3.148.081,34	4.330.560,87	3.413.578,04	4.229.282,77	3.745.686,61	45.594.785,32	44.939.947,97
RECEITA TRIBUTÁRIA	547.551,03	498.840,18	225.639,06	342.033,87	174.982,35	219.134,63		
	248.767,83	194.518,84	264.247,76	277.658,47	269.227,60	352.638,53	3.615.240,15	3.963.660,04
IPTU	328.645,31	267.181,53	25.340,77	17.452,25	9.914,18	9.211,32		
	8.338,41	7.224,47	16.312,18	5.746,22	30.674,35	115.858,89	841.899,88	770.135,72
ISS	127.575,02	138.237,71	142.424,27	180.903,02	97.301,03	102.663,27		
	115.122,75	97.312,57	141.374,36	120.949,77	151.981,76	132.081,24	1.547.926,77	1.598.674,33
ITBI	10.478,19	19.075,75	22.787,97	23.749,02	5.520,15	22.907,01		
	37.259,09	34.560,13	34.334,13	45.383,04	13.211,55	24.481,02	293.747,05	665.322,51
IRRF	43.230,39	46.340,50	21.683,23	109.396,28	24.966,94	41.420,84		
	51.928,32	27.887,17	51.780,66	80.136,16	46.085,15	45.560,73	590.416,37	496.504,60
Outras Receitas Tributárias	37.622,12	28.004,69	13.402,82	10.533,30	37.280,05	42.932,19		
	36.119,26	27.534,50	20.446,43	25.443,28	27.274,79	34.656,65	341.250,08	433.022,88
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	137.499,68	142.174,88	74.387,21	71.974,28		
	51.322,76	-	130.151,60	70.544,62	61.794,34	62.117,89	801.967,26	838.956,98
RECEITA PATRIMONIAL	-	12.397,89	8.743,28	622.043,26	33,36	784,64		
	5.054,13	451,00	6.001,48	1.691,64	17.601,93	6.334,17	681.136,78	299.470,92
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	22,82	30.763,90		
	82.085,38	61.272,41	57.221,99	53.194,84	43.221,33	67.685,89	395.468,56	2.125.320,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.578.700,58	2.524.528,72	3.314.820,31	6.086.719,03	2.781.302,34	3.097.591,09		
	2.626.866,71	2.872.202,19	3.692.378,94	2.820.947,85	3.796.664,20	3.174.595,68	39.367.317,64	37.392.823,86
Cota-Parte do FPM	643.296,72	780.894,66	1.424.731,33	2.227.200,98	947.879,11	1.215.155,51		
	761.369,38	917.320,66	1.040.541,97	959.083,90	1.238.324,96	840.069,63	12.995.868,81	11.914.695,33
Cota-Parte do ICMS	965.179,59	843.846,02	941.588,10	984.579,82	1.023.377,10	901.439,22		
	895.356,39	915.678,97	1.145.110,03	891.929,96	1.154.231,61	1.146.673,42	11.808.990,23	13.495.288,60
Cota-Parte do IPVA	89.930,44	64.761,29	59.938,94	47.585,40	95.350,69	91.009,59		
	170.442,22	125.404,52	190.826,37	166.394,16	160.840,16	155.027,73	1.417.511,51	1.644.551,45

Prefeitura Municipal de Cerejeiras - RO
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
 Setembro/2016 a Agosto/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017		
	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.167.293,06	3.065.316,92	3.704.758,04	7.228.976,99	3.054.660,14	3.456.308,71		
Cota-Parte do ITR	4.095,20	36.160,82	5.117,71	4.748,48	4.705,11	219,41		
	707,47	742,06	123,92	1.458,46	265,99	283,04	58.627,67	43.765,43
Transferências da LC 87/1996	1.428,68	1.428,68	1.428,68	1.428,68	1.451,66	1.451,66		
	1.451,66	1.451,66	1.451,66	1.451,66	1.451,66	1.451,66	17.328,00	19.437,96
Transferências da LC 61/1989	4.304,03	4.669,37	5.184,93	4.971,89	4.344,85	5.474,32		
	5.795,45	3.792,37	6.566,77	5.170,62	5.076,13	6.158,90	61.509,63	87.808,29
Transferências do FUNDEB	379.213,30	382.442,62	537.069,25	647.969,24	466.060,82	500.182,75		
	439.484,88	449.489,54	530.021,27	470.198,61	457.597,49	496.280,53	5.756.010,30	5.107.658,45
Outras Transferências Correntes	491.252,62	410.325,26	339.761,37	2.168.234,54	238.133,00	382.658,63		
	352.259,26	458.322,41	777.736,95	325.260,48	778.876,20	528.650,77	7.251.471,49	5.079.618,35
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	41.041,45	29.550,13	18.055,71	36.005,95	23.932,06	36.060,17		
	36.185,02	19.636,90	180.559,10	189.540,62	40.773,37	82.314,45	733.654,93	319.716,17
DEDUÇÕES (II)	341.646,86	346.352,11	487.597,88	553.169,68	415.421,66	442.949,89		
	367.024,49	392.877,99	476.924,11	405.097,69	412.517,87	429.932,79	5.071.513,02	6.801.386,76
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	341.646,86	346.352,11	487.597,88	553.169,68	415.421,66	442.949,89		
	367.024,49	392.877,99	476.924,11	405.097,69	412.517,87	429.932,79	5.071.513,02	6.801.386,76
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.825.646,20	2.718.964,81	3.217.160,16	6.675.807,31	2.639.238,48	3.013.358,82		
	2.683.257,34	2.755.203,35	3.853.636,76	3.008.480,35	3.816.764,90	3.315.753,82	40.523.272,30	38.138.561,21

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 25/Set/2017, 07h e 23m.

Silvio Cesar Rossi
 Contadoria Geral
 Dec. 018/2017
 CRC - RO 006129/O-5

Valdir Carlos da Silva
 Sec. Mun. De Finanças
 Dec. 004/2017

Airton Gomes
 Prefeito Municipal